ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 20/2024 – SEDUC

CURSOS DE  NÍVEL INTERMEDIÁRIO EM INSTRUMENTO MUSICAL OU CANTO

LÍRICO DA ESCOLA DE MÚSICA DO ESTADO DO MARANHÃO “LILAH LISBOA DE

ARAÚJO”.

RESULTADO PARCIAL DOS CANDIDATOS HABILITADO PARA A 2ª ETAPA DE

TESTES

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS habilitados

para 2ª Etapa de Testes para preenchimento de 42 (quarenta e duas) vagas destinadas aos cursos de

Nível Intermediário em Instrumento Musical ou Canto Lírico, na modalidade presencial, a ser

ofertado, no segundo semestre letivo do ano de 2024, pelo IEMA Escola de Música do Estado do

Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”.

São Luís - MA, 30 de julho de 2024.

ANDERSON FLÁVIO LINDOSO SANTANA

Secretário de Estado da Educação, em exercício

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO

CANDIDATOS HABILITADOS 2ª FASE DO PROCESSO EDITAL Nº 20/2024 - EMEM 2024.02

CURSOS NÍVEL INTERMEDIÁRIO

Nome Completo Instrumento
Portador de

Deficiência
Horário Sala

Nelzi de María Avelar de Sousa

Pereira Vidal

Canto (MATUTINO) - acima

de 15 anos
NÃO

06/AGO -

9H

OLGA

MOHANA

Luiza Alessandra Martins de Souza Violino (MATUTINO) NÃO
06/AGO -

14H

IGNÁCIO

CUNHA

Maria Olívia Pinto Nascimento Violoncelo (VESPERTINO) NÃO
06/AGO -

9H

PEDRO

GROWELL
Wadson Fernandes Viana Violoncelo (VESPERTINO) NÃO

Ismael Gonçalves Machado
Contrabaixo Elétrico

(VESPERTINO)
NÃO

06/AGO -

9H

RAIMUNDO

METRE
Jeremias Costa Sá

Contrabaixo Elétrico

(VESPERTINO)
NÃO

Heber Marcos Queiros Guitarra (VESPERTINO) NÃO

06/AGO -

14H
DILÚ MELO

André Phelipe Silva Pereira Guitarra (VESPERTINO) NÃO

Sandro Dias Nogueira Guitarra (MATUTINO) NÃO

Lucas Francisco Rocha Reis Guitarra (VESPERTINO) SIM

Lorena Santos Almeida
Violão Clássico

(MATUTINO)
NÃO

06/AGO -

9H

CECÍLIA

LISBOA
Sofia Coelho Pinto

Violão Clássico

(VESPERTINO)
NÃO

Walber Josuel Silva de Oliveira
Violão Clássico

(VESPERTINO)
NÃO

Caynã Victor Mota paixão Tuba (VESPERTINO) NÃO
06/AGO -

9H

FRANCISCO

PADILHA
Paulo Henrique Lindoso Diniz Tuba (VESPERTINO) NÃO